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Nr 198.

Av herr Bergman, om åvägabringande av utredning och förslag 
rörande viss omläggning av maltdrycksbeskattningen.

Det har länge varit ett önskemål att i vårt land erhålla tillgång till hälso
samma och näringsrika men alkoholfria eller alkoholfattiga maltdrycker, som 
genom tilltalande smak och hållbarhet ägde förutsättningar att vinna allmän 
användning som måltidsdrycker. Även riksdagen har upprepade gånger ut
talat sig därför. Nyligen har på grund av riksdagens senaste uttalande i 
detta avseende en utredning företagits av regeringen.

Det visar sig emellertid nu som förr, att de tongivande på maltdrycks- 
tillverkningens område, de stora bryggerierna, icke gärna vilja höra på det 
örat. De sakna intresse för dylika drycker, därför att de funnit det s. k. 
pilsnerdrickat (klass II) vara den mest inkomstbringande och allmännast 
efterfrågade maltdrycken. Någon ändring i detta förhållande torde ej komma 
till stånd förr än lagstiftningen genom lämpligare beskattning än den nuva
rande gör den alkoholstarkare maltdryckstypen dyrare än den f. n. är och 
därigenom bidrager att skapa ed bättre marknad för typerna av klass I. 
Denna bättre marknad skulle då stimulera uppfinningsförmågan på detta 
tillverkningsområde till belnödanden, som-för närvarande av brist på intresse 
därför utebliva. Bryggerierna skulle säkerligen i ekonomiskt avseende ingen
ting förlora genom att ägna sig åt framställandet och försäljningen av dryc
ker, som skulle omfattas med förtroende även inom de vidsträckta kretsar, 
som avhålla sig från det nuvarande s. k. pilsnerdrickat, och ett tillbaka- 
trängande av detta till förmån för goda måltidsdrycker av klass I skulle utan 
ytterligare lagändringar i pilsnerdricksförordningen successivt avlägsna de 
oordningar och det fylleri, som från skilda delar av landet äro kända och 
omvittnade såsom mer eller mindre oskiljaktiga följdföreteelser, där pilsner- 
försäljning drives i stor skala.

Jag tillåter mig därför föreslå,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t hemställa, det Kungl. 
Maj:t ville låta verkställa utredning angående sådan om
läggning av maltdrycksbeskattningen, att, såvitt möjligt, 
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dryckernas alkoholhalt lägges till grund för beskattningen 
och. att i varje fall en väsentligt höjd skatt åsättes tillverk
ningen av maltdrycker av klass II än den som för närvarande 
är densamma ålagd, medan för maltdrycker av klass I ingen 
skärpning av nuvarande villkor i skattehänseende må äga 
rum; ävensom att Kungl. Maj :t ville för riksdagen framlägga 
det resultat, vartill denna utredning leder, och de förslag, som 
därav kunna föranledas.

(Stockholm den 21 januari 1928.

J. Bergman.

Stockholm, 1JI28. Stocljboljns BoWnflustfi A,:B.


